

KURJER POZNAŃSKI

wychodzi dwa razy dziennie

Odpowiedzialny kierownicy działów: kultury i sztuki Witold Noskowski, gospodarczego i giełdowego dr. Marjan Chelmiński, za wszelkie inne działy odpowiada Edmund Rakowski, wszyscy w Poznaniu.

Dyrektor wydawnictwa: Roman Leitgeber

Wydawnictwo Sp. Akc. Drukarnia Polska
w Poznaniu, św. Marcin 70

Redaktor: Bohdan Jarochoński

Nr. 202

Poznań, wtorek dnia 2 maja 1933

Rok XXVIII

Wielkie uroczystości w berlińskim Tempelhofie

Przebieg wczorajszego robotniczego święta narodowego — Programowe przemówienie Hitlera

Berlin, 1. 5. (PAT.) Dzień 1 maja obchodzony był w całych Niemczech jako dzień święta pracy narodowej. Ulice i domy były bogato przystrojone flagami o barwach czarno - białe - czerwonych, sztandarami ze swastyką, zieloną i transparentami. Liczne pochody przeciągały ulicami miasta, udając się na miejsca zgromadzenia. Specjalny reportaż z prowincji prowadzony był za pośrednictwem radja z pokładu sterowca „Zeppelin”, który w dniu dzisiejszym odbywał podróż okrężną po Niemczech. Wszystkie radjostacje niemieckie przez cały dzień nadawały okolicznościowe transmisje i sprawozdania z uroczystości. Przemówienia przez radjo wygłosili sprowadzeni na uroczystość a przybyli do Berlina specjalnymi samolotami delegacjami robotników z różnych dzielnic Rzeszy oraz z Zagłębia Saary i Gdańska.

Delegacje robotnicze z Austrii i Gdańska

W południe w kancelarii Rzeszy odbyło się przyjęcie delegacji robotniczych, zaproszonych z różnych stron Rzeszy, Austrii i Gdańska przez prezydenta Hindenburga oraz kanclerza Hitlera. Po przywitaniu Hitler wygłosił do gości krótkie przemówienie, w którym podkreślał znaczenie chwili, oświadczył, że tegoroczny obchód 1 maja ma na celu zmanifestowanie ścisłej łączności mas robotniczych z całym narodem niemieckim. Delegacje wręczyły prezydentowi Hindenburgowi wiele podarunków.

Wielkie zgromadzenie młodzieży szkolnej

Imponujące rozmiary przybrały uroczystości w Berlinie. Po nabożeństwach, odprowadzonych w kościołach katolickich i ewangelickich, w berlińskim Lustgartenie odbyło się wielkie zgromadzenie młodzieży szkolnej, na którym po przemówieniu min. propagandy Goebbelsa na balkonie zamku cesarskiego ukazał się prezydent Hindenburg w towarzystwie Hitlera i odczytał orędzie do młodzieży. Prezydent apelował w orędziu, aby młodzież wykazała karność i ofiarność, która zawsze cechowała armię niemiecką, gdyż tylko wówczas obecne pokolenie sprostać może wielkim zadaniom, jakie historia stawia przed narodem niemieckim. W uroczystości wzię-

li również udział członkowie rządu Rzeszy oraz korpus dyplomatyczny.

Pochód i sadzenie dębu Hindenburga

W godzinach południowych przez wszystkie dzielnice Berlina przeciągał olbrzymi pochód w kierunku Tempelhofu, gdzie na wielkim polu obok lotniska odbyła się uroczystość zasadzenia dębu ku czci prezydenta Hindenburga. W uroczystości tej wzięło udział przeszło milion ludności.

Przeszkody radjostacji moskiewskiej

Berlin, 1. 5. (Tel. wł.) Transmisja uroczystości robotniczego święta narodowego w berlińskim Tempelhofie przekazana była wszystkim innym stacjom radjowym i słuchano jej we wszystkich ośrodkach Niemiec za pośrednictwem specjalnej instalacji głośnikowej na placach miejskich. Na fali stacji Koenigswusterhausen transmisja walczyć musiała z tajemniczym wrogiem, który usiłował zniekształcić wysyłane fale i uniemożliwić słuchanie audycji.

Jak zdołano stwierdzić w niemieckich kołach radjowych, przeszkody spowodowane były specjalnie nastawioną falą nowej stacji moskiewskiej, która, dostroiwszy się do fali stacji w Koenigswusterhausen, nadawała swój program koncertowy, złożony z marszów i rosyjskich utworów wojskowych.

MOWA HITLERA

Berlin, 1. 5. (Tel. wł.) W przemówieniu, wygłoszonym wobec setek tysięcy osób, zebranych na uroczystościach w Tempelhofie, Hitler nakreślił program rządowy na najbliższy okres. Przywódca obecnego reżimu niemieckiego obiecał m. in. masom znaczne reformy w polityce gospodarczej, wzmoczenie kredytów na walkę z bezrobociem, poparcie wewnętrznego handlu i przemysłu, złagodzenie ciężarów finansowych itd. Mowę swoją Hitler zakończył, jak zwykle, krytyką ustosunkowania się zagranicy do obecnych Niemiec, podkreślając raz jeszcze dziejowe prawo Niemiec do równouprawnienia i wyższości nad innymi.

My chcemy tylko pokoju — wołał Hitler, — ale świat cały musi uznać nasze prawo do życia i do obrony naszej ojczyzny. Gdy świat cały zwrócił się przeciwko nam, musimy się zjednoczyć.

Cały świat powinien wiedzieć, że my nigdy nie ugnieśmy się. Niech cały świat wie, że nikt nie zmusi nas do przyjęcia jarzma a naszego wołania o równe prawo nie zdoła wydrzeć naszymu narodowi. Zdrajców i krzywo-przysięzców naród niemiecki nie ścierpi! Nie będziemy prosili Wszechmogącego: Boże, zwróć nam wolność, — ale sami będziemy się o to starali, jednocząc się w braterstwie. A gdy przyjdzie wreszcie nasza godzina i gdy staniami przed Nim, będziemy mogli zawołać: Panie, widzisz, myśmy się zmienili. Na-

ród niemiecki to już nie naród bez czci, bezbronny, gnuśny i pełen niezgody. Panie, nie odstępimy od Ciebie. Błogosław nam, w naszej walce o naszą wolność, pobłogosław naszemu narodowi i naszej ojczyźnie!

Piwo i parówki w ambasadzie niemieckiej

Moskwa, 1. 5. (PAT.) Obchód 1 maja o nieco odmiennym charakterze odbył się również na terenie ambasady niemieckiej w Moskwie, na której powiewały sztandary cesarski i hitlerowski. Ambasador Dirksen wydał dla kolonii niemieckiej przyjęcie z okazji hitlerowskiego święta niemieckiej pracy, na które sprowadzono z Niemiec kilkadziesiąt beczek piwa i kilka tysięcy par parówek.

Kto nie zgłosił

dotychczas swej firmy do udziału w piątej serii konkursów okien wystawowych, niechaj wypełni bezwzględnie poniższy formularz i dostarczy go zaraz administracji naszego pisma oraz niech odbierze u nas plakat konkursowy.

Przypominamy, że piąta i ostatnia seria naszych konkursów trwać będzie od 3 do 7 maja r. b. włącznie

i obejmie następujące działy:

1) aparaty radjowe, fotograficzne, optykę, artykuły sportowe, instrumenty muzyczne, broń i amunicję;

2) księgarstwo, papier, galanterię papierową, zabawki, cygara i papierozy;

3) kwiaty i wszystkie dotąd nie wymienione artykuły branżowe.

SPRAWA KONKURSU.

Administracja „Kurjera Poznańskiego”
i „Oreodownika Wielkopolskiego”
w Poznaniu.

Niniejszem zgłaszam udział w konkursie okien wystawowych

Nazwa firmy

Branża

Adres

.....
podpis

Zajścia pod konsulatem niemieckim w Leodjum

Sztandar ze swastyką został zerwany — Konsulat zdemolowano

Paryż, 1. 5. (Tel. wł.) Jak donoszą z Brukseli, w czasie obchodu 1 maja w Leodjum miały miejsce poważne zajścia.

W czasie pochodu, urządzonego przez socjalistów, tłum uderzył nagle na gmach konsulatu niemieckiego, na którym powiewał sztandar hitlerowski ze swastyką. Po wyparciu policji, pilnującej konsulatu, w bocznej ulicy, zerwano sztandar wśród wrogich okrzyków przeciwko Niemcom. Następnie pochód socjalistyczny ruszył w dalszą drogę.

W godzinę później konsul niemiecki wywiesił nowy sztandar hitlerowski.

Leodjum, 1. 5. (PAT.) Przed konsulatem niemieckim odbyła się burzliwa manifestacja, w której wzięło udział 10.000 osób.

Sztandar ze swastyką został zerwany. Policja kilkakrotnie szarżowała, nie mogąc opanować tłumy. Konsulat został na zewnątrz zdemolowany.

Przed Zgromadzeniem Narodowym

Warszawa, 2. 5. (Tel. wł.) Klub Narodowy zbierze się w sobotę w południe. Klub NPR ogłosi swe oświadczenie w niedzielę. Na posiedzeniu klubu Ch. D. senator Korfianty referował sytuację wewnętrzną. Decyzję o zwołaniu się klubu podczas Zgromadzenia Narodowego powzięmie zarząd główny. Będzie ona ogłoszona w dniu Zgromadzenia Narodowego.

PPS nie wyznaczyła jeszcze terminu swego posiedzenia. (w)



Powitanie na dworcu w Rzymie przywódcy faszystów angielskich Mosley'a.

